Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2020                               г. Семикаракорск                                   № 455
О внесении изменений в постановление Администрации

Семикаракорского городского поселения от 07.11.2018 № 746

«Об утверждении муниципальной программы

Семикаракорского городского поселения «Управление

муниципальными финансами и создание условий  для

эффективного управления муниципальными финансами»
В соответствии с пунктом 1.3 постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 22.11.2019 № 697 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Семикаракорского городского поселения и оценки налоговых расходов Семикаракорского городского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 07.11.2018 № 746 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» внести следующие изменения:

1) дополнить приложение в разделе «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» абзацем двадцать два следующего содержания: «Для достижения целей и задач муниципальной программы применяются меры, направленные на социальную поддержку граждан, в виде 9 налоговых льгот  (налоговых расходов), предусмотренных пунктами 3.1, 3.2 решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 26.11.2018 № 115 «О земельном налоге». Перечень налоговых расходов в рамках муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» приведен в приложении 5 к муниципальной программе.».
2) муниципальную программу Семикаракорского городского поселения «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий  для эффективного управления муниципальными финансами» дополнить приложением 5 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения  и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения Горяинову Е.В.
Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                      А.Н.Черненко

Постановление вносит

Отдел финансово-

экономического и

бухгалтерского учета

Е.В.Горяинова
Приложение к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения от 31.08.20 № 455
«Приложение 5
к муниципальной программе  Семикаракорского
городского поселения «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами»

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов в рамках муниципальной программы

Семикаракорского городского поселения «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного управления

 муниципальными финансами»
	№

п/п
	Наименование

и вид налогового расхода, реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговый расход
	Цель, задача муниципальной про​грам​мы, на кото​рые на​правлен налого​вый расход
	Соответствие показателю муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной программы
	Главный распоряди​тель бюд​жет​ных средств
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	коли​чество платель​щиков
	финан​со​вая оценка (тыс. руб​лей)
	коли​чество платель​щиков
	финан​со​вая оценка (тыс. руб​лей)
	коли​чество платель​щиков
	финан​со​вая оценка (тыс. рублей)
	коли​че​ство пла​тель​щи​ков
	финансо​вая оценка (тыс. руб​лей)
	коли​чество платель​щиков
	финан​со​вая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество платель​щиков
	финан​со​вая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество платель​щиков
	финансо​вая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество платель​щиков
	финансо​вая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество платель​щиков
	финан​со​вая оценка (тыс. руб​лей)
	коли​чество платель​щиков
	финан​со​вая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество платель​щиков
	финан​со​вая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество платель​щиков
	финан​со​вая оценка (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	1. Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование»

	1
	В части земельных участков, не используемых для ведения предпринимательской деятельности и относящиеся к следующим видам разрешенного использования: предназначенные для размещения домов многоквартирной (две и более) жилой застройки; предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, следующие категории граждан:

	Героев Российской Федерации, Героев Социалистического труда;
	Создание условий для роста благосостояния граждан – получателей мер социальной подержки; выполнение обязательств муниципальной социальной поддержки граждан

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	инвалидов 1 и 2 групп;

	406
	451,0
	406
	451,0
	406
	451,0
	406
	451,0
	406
	451,0
	406
	451,0
	406
	451,0
	406
	451,0
	406
	451,0
	406
	451,0
	406
	451,0
	406
	451,0

	- участников Великой Отечественной войны;

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча», вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, непосредственно принимающих участие в действиях подразделений особого риска поименованных в Постановлении Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991г. № 2123-1;

	18
	19,0
	18
	19,0
	18
	19,0
	18
	19,0
	18
	19,0
	18
	19,0
	18
	19,0
	18
	19,0
	18
	19,0
	18
	19,0
	18
	19,0
	18
	19,0

	вдов, вдовцов инвалидов и участников Великой Отечественной войны;

	12
	10,4
	12
	10,4
	12
	10,4
	12
	10,4
	12
	10,4
	12
	10,4
	12
	10,4
	12
	10,4
	12
	10,4
	12
	10,4
	12
	10,4
	12
	10,4

	почетных граждан г.Семикаракорска

	1
	1,1
	1
	1,1
	1
	1,1
	1
	1,1
	1
	1,1
	1
	1,1
	1
	1,1
	1
	1,1
	1
	1,1
	1
	1,1
	1
	1,1
	1
	1,1

	тружеников тыла.

	9
	6,6
	9
	6,6
	9
	6,6
	9
	6,6
	9
	6,6
	9
	6,6
	9
	6,6
	9
	6,6
	9
	6,6
	9
	6,6
	9
	6,6
	9
	6,6

	Многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, и проживающие на территории Ростовской области в течение не менее чем 5 лет, в части земельных участков предоставленных в соответствии со статьями 8.2 и 8.3 Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», под индивидуальное жилищное строительство или для ведения личного подсобного хозяйства.

	117
	31,7
	117
	31,7
	117
	31,7
	117
	31,7
	117
	31,7
	117
	31,7
	117
	31,7
	117
	31,7
	117
	31,7
	117
	31,7
	117
	31,7
	117
	31,7

1